


**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE  
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2019	2018
Ventas	500.607.765,0	451.434.690,0
Compras	264.299.074,0	249.771.473,0
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>236.308.691,0</b>	<b>201.663.217,0</b>
Gastos de Personal	29.156.528,0	28.049.794,0
Contribuciones Imputadas	620.106,0	269.734,0
Contribuciones Efectivas	4.084.505,0	3.613.030,0
Aportes sobre la Nómina	282.813,0	249.676,0
Generales	73.672.195,0	82.675.149,0
Impuestos y Contribuciones	3.933.318,0	4.540.679,0
<b>TOTAL GASTOS OPERATIVOS</b>	<b>111.749.465,0</b>	<b>119.398.062,0</b>
<b>EBITDA</b>	<b>124.559.226,0</b>	<b>82.265.155,0</b>
<b>MARGEN EBITDA</b>	<b>24,88%</b>	<b>18,22%</b>
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-24.638.353,0	-22.079.298,0
Ingresos Financieros	1.181.232,0	814.721,0
Gastos Financieros	-10.116.561,0	-7.549.008,0
Gastos Financieros - Costo Amortizado	-155.420,0	-28.760,0
<b>RESULTADOS FINANCIEROS</b>	<b>-9.090.749,0</b>	<b>-6.763.047,0</b>
<b>RESULTADO ORDINARIO</b>	<b>90.830.124,0</b>	<b>53.422.810,0</b>
Ingresos Extraordinarios	3.866.935,0	1.435.446,0
Gastos Extraordinarios	-299.576,0	-683.050,0
Ingresos/(Gastos) de Ejercicios Anteriores	-	-
<b>RESULTADO EXTRAORDINARIO</b>	<b>3.567.359,0</b>	<b>752.396,0</b>
<b>RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>94.397.483,0</b>	<b>54.175.206,0</b>
Provisión Impuesto de Renta	-33.147.298,0	-16.728.323,0
Provisión Sobretasa de Renta	-	-2.027.676,0
Provisión Impuesto ICA	-4.280.000,0	-2.000.000,0
Provisión Impuesto CREE	-	-
Provisión Sobretasa CREE	-	-
<b>RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS</b>	<b>56.970.185,0</b>	<b>33.419.207,0</b>

  
HERNANDO RUIZ LÓPEZ  
Gerente General

  
SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO  
Contador.  
T.P. No.136116-T